
R O M Â N I A 
JUDEŢUL TELEORMAN 

CONSILIUL LOCAL BLEJESTI 

H O T Ă R Â R E 
 

privind: aprobarea Strategiei de Dezvoltare Locală a comunei 

Blejesti   

pentru perioada 2021 – 2027 

 
 Consiliul Local al comunei  Blejesti ,întrunit în şedinţă ordinară în luna 

MAI 2021, având în vedere: 

-prevederile Regulamentului (UE) nr. 1305/2013 al Parlamentului 

European şi al Consiliului din 17 decembrie 2013 privind sprijinul pentru 

dezvoltarea rurală; 

-   Referatul de aprobare al primarului comunei Blejesti, 

 - Raportul Secretarului comunei Blejesti privind necesitatea aprobarii 

Strategiei de Dezvoltare Locală a comunei Blejesti  pentru următoarea perioadă; 

 - Avizul Comisiilor pe domenii de specialitate; 

 In temeiul art. 129 alin. 2 litera b), coroborat cu prevederile art. 139 alin. 

1 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 

 Art.1. Se aprobă Strategia de Dezvoltare Locală a comunei Blejesti  

pentru perioada 2021 – 2027 conform Anexei care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 
 Art.2. Primarul comunei Blejesti, prin compartimentele de 
specialitate, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 Art.3. Secretarul general al comunei Blejesti va asigura comunicarea 
prezentei hotărâri către autorităţile, instituţiile publice şi persoanele 
interesate. 
 
             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

                        Traian Gheorghe  

 

                    Contrasemnează, 

 SECRETAR GENERAL, 

                              Burcea Adriana  

Blejesti  

Nr. 29  din 31  mai 2021 

Prezenta hotarare a fost adoptata cu un numar de13 voturi “pentru”,- voturi “împotriva”, -  voturi “abtineri, 

din totalul de 13 consilieri in functie din care13 prezenti 


